
Název akce: Nakládání se splaškovými odpadními vodami v obci SKALICE, Skalička a Číbuz 
Stupeň dokumentace: Technicko – ekonomická studie 

 
 

Stránka 15 z 39 

 

 
11.3. Výpočet investičních nákladů jednotlivých variant 

11.3.1. Varianta 1a): GRAVITAČNÍ KANALIZACE A ČOV 

 
 

SKALICE - GRAVITAČNÍ KANALIZACE A ČOV 

Popis položky Jednotka Množství 

Měrný 
cenový 

ukazatel 
(Kč/jednotku) 

Cena 
(tis. Kč) 

bez DPH 
Cena (tis. 
Kč) s DPH 

Kanalizace  DN 250 - v nezpevněných plochách m 85 7 680 653 790 

Kanalizace  DN 250 - ve zpevněných plochách m 2 430 12 150 29 525 35 725 

Příplatek za výskyt podzemní vody m 1 258 360 453 548 

STOKY: MEZISOUČET m 2 515   30 630 37 062 

  

Čerpací stanice odpadních vod (ČSOV) - stavební část ks 2 450 000 900 1 089 

Čerpací stanice odpadních vod (ČSOV) - technologická část ks 2 550 000 1 100 1 331 

ČSOV: MEZISOUČET ks 2   2 000 2 420 

  

Výtlak odpadních vod - v souběhu se stokou m 275 1 500 413 499 

Výtlak odpadních vod - v nezpevněných plochách m 340 3 380 1 149 1 391 

Výtlak odpadních vod - ve zpevněných plochách m 95 7 010 666 806 

VÝTLAK: MEZISOUČET m 710   2 228 2 695 

  

Kanalizační přípojka -veřejná část - PVC DN 150 m 600 4 500 2 700 3 267 

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY (potrubí): MEZISOUČET m 600   2 700 3 267 

  
Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - v nezpevněných 
plochách m 180 1 690 304 368 
Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - ve zpevněných 
plochách m 40 3 505 140 170 

PODRUŽNÉ ŘADY: MEZISOUČET m 220   444 538 

            

Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - stavební část kpl 4 25 000 100 121 
Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - 
technologická část kpl 4 18 000 72 87 

DČJ: MEZISOUČET kpl 4 43 000 172 208 

  

ČOV EO 1 000 17 400 17 400 21 054 

  

CELKEM: 55 574 67 245 
 
 
 
 
 



Název akce: Nakládání se splaškovými odpadními vodami v obci SKALICE, Skalička a Číbuz 
Stupeň dokumentace: Technicko – ekonomická studie 

 
 

Stránka 16 z 39 

 

SKALIČKA - GRAVITAČNÍ KANALIZACE (ČOV Skalice) 

Popis položky Jednotka Množství 

Měrný cenový 
ukazatel 

(Kč/jednotku) 

Cena (tis. 
Kč) bez 

DPH 

Cena (tis. 
Kč) s 
DPH 

Kanalizace  DN 250 - v nezpevněných plochách m 15 7 680 115 139 

Kanalizace  DN 250 - ve zpevněných plochách m 1 975 12 150 23 996 29 035 

Příplatek za výskyt podzemní vody m 995 360 358 433 

STOKY: MEZISOUČET m 1 990   24 470 29 608 

  

Čerpací stanice odpadních vod (ČSOV) - stavební část ks 2 450 000 900 1 089 

Čerpací stanice odpadních vod (ČSOV) - technologická část ks 2 550 000 1 100 1 331 

ČSOV: MEZISOUČET ks 2   2 000 2 420 

  

Výtlak odpadních vod - v souběhu se stokou m 330 1 500 495 599 

Výtlak odpadních vod - v nezpevněných plochách m 5 3 380 17 20 

Výtlak odpadních vod - ve zpevněných plochách m 260 7 010 1 823 2 205 

VÝTLAK: MEZISOUČET m 595   2 335 2 825 

  

Kanalizační přípojka -veřejná část - PVC DN 150 m 350 4 500 1 575 1 906 

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY (potrubí): MEZISOUČET m 350   1 575 1 906 

  

CELKEM: 30 379 36 759 
 
 

ČÍBUZ - GRAVITAČNÍ KANALIZACE 

Popis položky Jednotka Množství 

Měrný 
cenový 

ukazatel 
(Kč/jednotku) 

Cena (tis. 
Kč) bez 

DPH 

Cena 
(tis. Kč) 
s DPH 

Kanalizace  DN 250 - v nezpevněných plochách m 5 7 680 38 46 

Kanalizace  DN 250 - ve zpevněných plochách m 1 318 12 150 16 014 19 377 

Příplatek za výskyt podzemní vody m 662 360 238 288 

STOKY: MEZISOUČET m 1 323   16 290 19 711 

  

Čerpací stanice odpadních vod (ČSOV) - stavební část ks 2 450 000 900 1 089 

Čerpací stanice odpadních vod (ČSOV) - technologická část ks 2 550 000 1 100 1 331 

ČSOV: MEZISOUČET ks 2   2 000 2 420 

  

Výtlak odpadních vod - v souběhu se stokou m 495 1 500 743 898 

Výtlak odpadních vod - v nezpevněných plochách m 280 3 380 946 1 145 

Výtlak odpadních vod - ve zpevněných plochách m 65 7 010 456 551 

VÝTLAK: MEZISOUČET m 840   2 145 2 595 

  

Kanalizační přípojka -veřejná část - PVC DN 150 m 200 4 500 900 1 089 

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY (potrubí): MEZISOUČET m 200   900 1 089 
  



Název akce: Nakládání se splaškovými odpadními vodami v obci SKALICE, Skalička a Číbuz 
Stupeň dokumentace: Technicko – ekonomická studie 

 
 

Stránka 17 z 39 

 

Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - v nezpevněných 
plochách m 340 1 690 575 695 
Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - ve zpevněných 
plochách m 135 3 505 473 573 

PODRUŽNÉ ŘADY: MEZISOUČET m 475   1 048 1 268 

            

Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - stavební část kpl 2 25 000 50 61 
Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - 
technologická část kpl 2 18 000 36 44 

DČJ: MEZISOUČET kpl 2 43 000 86 104 
  

CELKEM: 22 469 27 187 

11.3.2. Varianta 1b): GRAVITAČNÍ KANALIZACE s napojením do HK 

SKALICE - GRAVITAČNÍ KANALIZACE s napojením do HK 

Popis položky Jednotka Množství 

Měrný 
cenový 

ukazatel 
(Kč/jednotku) 

Cena 
(tis. Kč) 

bez DPH 
Cena (tis. 
Kč) s DPH 

Kanalizace  DN 250 - v nezpevněných plochách m 85 7 680 653 790 

Kanalizace  DN 250 - ve zpevněných plochách m 2 430 12 150 29 525 35 725 

Příplatek za výskyt podzemní vody m 1 258 360 453 548 

STOKY: MEZISOUČET m 2 515   30 630 37 062 
  

Čerpací stanice odpadních vod (ČSOV) - stavební část ks 2 450 000 900 1 089 

Čerpací stanice odpadních vod (ČSOV) - technologická část ks 2 550 000 1 100 1 331 

ČSOV: MEZISOUČET ks 2   2 000 2 420 
  

Výtlak odpadních vod - v souběhu se stokou m 425 1 500 638 771 

Výtlak odpadních vod - v nezpevněných plochách m 500 3 380 1 690 2 045 

Výtlak odpadních vod - ve zpevněných plochách m 95 7 010 666 806 

VÝTLAK: MEZISOUČET m 1 020   2 993 3 622 
  

Kanalizační přípojka -veřejná část - PVC DN 150 m 600 4 500 2 700 3 267 

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY (potrubí): MEZISOUČET m 600   2 700 3 267 
  

Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - v nezpevněných 
plochách m 180 1 690 304 368 
Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - ve zpevněných 
plochách m 40 3 505 140 170 

PODRUŽNÉ ŘADY: MEZISOUČET m 220   444 538 
            

Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - stavební část kpl 4 25 000 100 121 
Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - 
technologická část kpl 4 18 000 72 87 

DČJ: MEZISOUČET kpl 4 43 000 172 208 

  

CELKEM: 38 940 47 117 



Název akce: Nakládání se splaškovými odpadními vodami v obci SKALICE, Skalička a Číbuz 
Stupeň dokumentace: Technicko – ekonomická studie 

 
 

Stránka 18 z 39 

 

 
 

SKALIČKA - GRAVITAČNÍ KANALIZACE s napojením do HK 

Popis položky Jednotka Množství 

Měrný cenový 
ukazatel 

(Kč/jednotku) 

Cena (tis. 
Kč) bez 

DPH 

Cena (tis. 
Kč) s 
DPH 

Kanalizace  DN 250 - v nezpevněných plochách m 15 7 680 115 139 

Kanalizace  DN 250 - ve zpevněných plochách m 1 975 12 150 23 996 29 035 

Příplatek za výskyt podzemní vody m 995 360 358 433 

STOKY: MEZISOUČET m 1 990   24 470 29 608 

  

Čerpací stanice odpadních vod (ČSOV) - stavební část ks 2 450 000 900 1 089 

Čerpací stanice odpadních vod (ČSOV) - technologická část ks 2 550 000 1 100 1 331 

ČSOV: MEZISOUČET ks 2   2 000 2 420 

  

Výtlak odpadních vod - v souběhu se stokou m 550 1 500 825 998 

Výtlak odpadních vod - v nezpevněných plochách m 2 080 3 380 7 030 8 507 

Výtlak odpadních vod - ve zpevněných plochách m 225 7 010 1 577 1 908 

VÝTLAK: MEZISOUČET m 2 855   9 433 11 414 

  

Kanalizační přípojka -veřejná část - PVC DN 150 m 350 4 500 1 575 1 906 

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY (potrubí): MEZISOUČET m 350   1 575 1 906 

  

CELKEM: 37 477 45 348 
 
 
ČÍBUZ - GRAVITAČNÍ KANALIZACE – identické jako v předchozí kap. 11.3.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Název akce: Nakládání se splaškovými odpadními vodami v obci SKALICE, Skalička a Číbuz 
Stupeň dokumentace: Technicko – ekonomická studie 

 
 

Stránka 19 z 39 

 

11.3.3. Varianta 2a): TLAKOVÁ KANALIZACE A ČOV 

SKALICE - TLAKOVÁ KANALIZACE A ČOV 

Popis položky Jednotka Množství 

Měrný 
cenový 

ukazatel 
(Kč/jednotku) 

Cena (tis. 
Kč) bez 

DPH 
Cena (tis. 
Kč) s DPH 

Tlaková kanalizace hlavní řady PE D50 až 110 - v nezpevněných 
plochách m 1 200 3 380 4 056 4 908 
Tlaková kanalizace hlavní řady PE D50 až 110 - ve zpevněných 
plochách m 1 930 7 010 13 529 16 370 

HLAVNÍ ŘADY: MEZISOUČET m 3 130   17 585 21 278 

            
Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - v nezpevněných 
plochách m 1 440 1 690 2 434 2 945 
Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - ve zpevněných 
plochách m 360 3 505 1 262 1 527 

PODRUŽNÉ ŘADY: MEZISOUČET m 1 800   3 695 4 471 

            

Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - stavební část kpl 120 25 000 3 000 3 630 
Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - 
technologická část kpl 120 18 000 2 160 2 614 

DČJ: MEZISOUČET kpl 120 43 000 5 160 6 244 

  

ČOV EO 1 000 17 400 17 400 21 054 

  

CELKEM:  43 841 53 047 
 

SKALIČKA - TLAKOVÁ KANALIZACE (ČOV Skalice) 

Popis položky Jednotka Množství 

Měrný 
cenový 

ukazatel 
(Kč/jednotku) 

Cena (tis. 
Kč) bez 

DPH 
Cena (tis. 
Kč) s DPH 

Tlaková kanalizace hlavní řady PE D50 až 110 - v nezpevněných 
plochách m 540 3 380 1 825 2 208 
Tlaková kanalizace hlavní řady PE D50 až 110 - ve zpevněných 
plochách m 1 640 7 010 11 496 13 911 

HLAVNÍ ŘADY: MEZISOUČET m 2 180   13 322 16 119 

            
Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - v nezpevněných 
plochách m 840 1 690 1 420 1 718 
Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - ve zpevněných 
plochách m 210 3 505 736 891 

PODRUŽNÉ ŘADY: MEZISOUČET m 1 050   2 156 2 608 

            

Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - stavební část kpl 70 25 000 1 750 2 118 
Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - 
technologická část kpl 70 18 000 1 260 1 525 

DČJ: MEZISOUČET kpl 70 43 000 3 010 3 642 

  

CELKEM:  18 487 22 370 



Název akce: Nakládání se splaškovými odpadními vodami v obci SKALICE, Skalička a Číbuz 
Stupeň dokumentace: Technicko – ekonomická studie 

 
 

Stránka 20 z 39 

 

ČÍBUZ - TLAKOVÁ KANALIZACE 

Popis položky Jednotka Množství 

Měrný 
cenový 

ukazatel 
(Kč/jednotku) 

Cena (tis. 
Kč) bez 

DPH 
Cena (tis. 
Kč) s DPH 

Tlaková kanalizace hlavní řady PE D50 až 90 - v nezpevněných 
plochách m 1 090 3 380 3 684 4 458 
Tlaková kanalizace hlavní řady PE D50 až 90 - ve zpevněných 
plochách m 1 010 7 010 7 080 8 567 

HLAVNÍ ŘADY: MEZISOUČET m 2 100   10 764 13 025 

            
Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - v nezpevněných 
plochách m 480 1 690 811 982 
Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - ve zpevněných 
plochách m 120 3 505 421 509 

PODRUŽNÉ ŘADY: MEZISOUČET m 600   1 232 1 490 

            

Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - stavební část kpl 40 25 000 1 000 1 210 
Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - 
technologická část kpl 40 18 000 720 871 

DČJ: MEZISOUČET kpl 40 43 000 1 720 2 081 

  

CELKEM:  13 716 16 596 
 

11.3.4. Varianta 2b): TLAKOVÁ KANALIZACE s napojením do HK 

SKALICE - TLAKOVÁ KANALIZACE s napojením do HK 

Popis položky Jednotka Množství 

Měrný 
cenový 

ukazatel 
(Kč/jednotku) 

Cena (tis. 
Kč) bez 

DPH 
Cena (tis. 
Kč) s DPH 

Tlaková kanalizace hlavní řady PE D50 až 110 - v nezpevněných 
plochách m 1 510 3 380 5 104 6 176 
Tlaková kanalizace hlavní řady PE D50 až 110 - ve zpevněných 
plochách m 1 930 7 010 13 529 16 370 

HLAVNÍ ŘADY: MEZISOUČET m 3 440   18 633 22 546 

            
Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - v nezpevněných 
plochách m 1 440 1 690 2 434 2 945 
Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - ve zpevněných 
plochách m 360 3 505 1 262 1 527 

PODRUŽNÉ ŘADY: MEZISOUČET m 1 800   3 695 4 471 

            

Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - stavební část kpl 120 25 000 3 000 3 630 
Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - 
technologická část kpl 120 18 000 2 160 2 614 

DČJ: MEZISOUČET kpl 120 43 000 5 160 6 244 

  

CELKEM:  27 489 33 261 
 



Název akce: Nakládání se splaškovými odpadními vodami v obci SKALICE, Skalička a Číbuz 
Stupeň dokumentace: Technicko – ekonomická studie 

 
 

Stránka 21 z 39 

 

 

SKALIČKA - TLAKOVÁ KANALIZACE s napojením do HK 

Popis položky Jednotka Množství 

Měrný 
cenový 

ukazatel 
(Kč/jednotku) 

Cena (tis. 
Kč) bez 

DPH 
Cena (tis. 
Kč) s DPH 

Tlaková kanalizace hlavní řady PE D50 až 110 - v nezpevněných 
plochách m 2 230 3 380 7 537 9 120 
Tlaková kanalizace hlavní řady PE D50 až 110 - ve zpevněných 
plochách m 1 845 7 010 12 933 15 649 

HLAVNÍ ŘADY: MEZISOUČET m 4 075   20 471 24 770 

            
Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - v nezpevněných 
plochách m 840 1 690 1 420 1 718 
Tlaková kanalizace podružné řady PE D40-50 - ve zpevněných 
plochách m 210 3 505 736 891 

PODRUŽNÉ ŘADY: MEZISOUČET m 1 050   2 156 2 608 

            

Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - stavební část kpl 70 25 000 1 750 2 118 
Domovní čerpací jímka (DČJ) tlakové kanalizace - 
technologická část kpl 70 18 000 1 260 1 525 

DČJ: MEZISOUČET kpl 70 43 000 3 010 3 642 

  

CELKEM:  25 637 31 020 
 
 
ČÍBUZ - TLAKOVÁ KANALIZACE – identické jako v předchozí kap. 11.3.3 
 
 

11.3.5. Varianta 3) DECENTRALIZOVANÝ ZPŮSOB - SOUSTAVA DČOV 

DECENTRALIZOVANÝ ZPŮSOB - Soustava DČOV 

Popis položky Jednotka Množství 

Měrný cenový 
ukazatel 

(Kč/jednotku) 
Cena (tis. 

Kč) bez DPH 
Cena (tis. 
Kč) s DPH 

SKALICE, Skalička a Číbuz - DČOV ks 230 150 000 34 500 41 745 
  

CELKEM:        34 500 41 745 
 
 
 
 
 
 
 



Název akce: Nakládání se splaškovými odpadními vodami v obci SKALICE, Skalička a Číbuz 
Stupeň dokumentace: Technicko – ekonomická studie 

 
 

Stránka 22 z 39 

 

11.3.6. Přehled investičních nákladů 

SOUHRN INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ 

  
Cena (tis. Kč)       

bez DPH 
Cena (tis. Kč)                    

s DPH 

SKALICE - GRAVITAČNÍ KANALIZACE A ČOV 55 574 67 245 

SKALIČKA - GRAVITAČNÍ KANALIZACE 30 379 36 759 

ČÍBUZ - GRAVITAČNÍ KANALIZACE 22 469 27 187 

CELKEM: GRAVITAČNÍ KANALIZACE A ČOV 108 422 131 190 
  

SKALICE - GRAVITAČNÍ KANALIZACE s napojením do HK 38 940 47 117 

SKALIČKA - GRAVITAČNÍ KANALIZACE s napojením do HK 37 477 45 348 

ČÍBUZ - GRAVITAČNÍ KANALIZACE 22 469 27 187 

CELKEM: GRAVITAČNÍ KANALIZACE s napojením do HK 98 886 119 652 

  

SKALICE - TLAKOVÁ KANALIZACE A ČOV (podélné protlaky) 40 324 48 792 

SKALIČKA - TLAKOVÁ KANALIZACE (podélné protlaky) 15 823 19 146 

ČÍBUZ - TLAKOVÁ KANALIZACE (podélné protlaky) 11 563 13 992 

CELKEM: TLAKOVÁ KANALIZACE A ČOV 67 710 81 929 
  

SKALICE - TLAKOVÁ KANALIZACE s napojením do HK (podélné protlaky) 23 762 28 752 

SKALIČKA - TLAKOVÁ KANALIZACE s napojením do HK (podélné protlaky) 21 542 26 066 

ČÍBUZ - TLAKOVÁ KANALIZACE (podélné protlaky) 11 563 13 992 

CELKEM: TLAKOVÁ KANALIZACE s napojením do HK 56 867 68 810 
 
Ve výše uvedené tabulce jsou u tlakové kanalizace uvedeny ceny při pokládce potrubí 
tlakové kanalizace podélnými protlaky (horizontálním řízeným vrtáním). Tím dojde k 
úspoře 20% investičních nákladů oproti nákladům při pokládce otevřeným výkopem 
uvedeným v kap. 11.3.3. a 11.3.4. (platí pouze pro hlavní řady!). 
 

DECENTRALIZOVANÝ ZPŮSOB - Soustava DČOV 34 500 41 745 
 
Z porovnání investičních nákladů vyplývá několik skutečností: 

 Rozdíl mezi variantou čištění odpadních vod na vlastní ČOV Skalice a výtlakem do 
Rusku, resp. čištěním OV na ČOV Hradec Králové činí cca 10,0 mil.Kč bez DPH.. 

 Tlaková kanalizace je cca o 41,0 až 42,0 mil.Kč bez DPH levnějším řešením ve 
srovnání s kanalizací gravitační. Jinými slovy náklady na tlakovou kanalizaci činí cca 
60% nákladů na kanalizaci gravitační, což odpovídá celorepublikovému průměru. 

 Investičně nejlevnější variantou bude decentralizované řešení s čištěním odpadních 
vod na DČOV nebo septicích se zemním filtrem u každé nemovitosti individuálně. 


